contra quandam Johannam vulgo appellatam la Pulcela , anno

Domini 1430, secundum ritum et computacioncm Galliarum ,

indictiouc 9, die 9 mensis januarii, pontificatus felicis recorda-

cionis domini Martini pape quinti anno quarto decimo. Qui epi

(I) Bibl. Nat. Suppl. Ut. 1033 , fol. 4t.

(I) T. II , p. 57.
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scopus prétendent se jurisdictionem habere in dictam Janetam, ex

eo quod fuerat infra limites sue diocesis capta in quodam conflictu

bcllico, per gentes arniigeras domini ducis Burgundie ; ac primum

dictus episcopus , uti patet ex processu , ut creditur a rege Anglie

instigalus, pcrsonaliter adiit castra domini ducis Burgundie, tune

sita apud Compendium, et ipsum ac dominum Johannem de

Luzemburgo , sub cujus custodia ipsa Johanna detinebatur , requi-

sivit ut dictam Johannam traderent régi Anglie, ut inde rex An

glie eain traderet et assignaret Ecclesie, etc., etc.

Le dernier paragraphe est de grande importance, parce

qu'il prouve qu'en 1452 on ne songeait pas à contester

l'authenticité de l'information posthume rejetée à la fin

du procès. Théodore de Leliis en donne cette analyse :

Post condempnacionem et execuciouem sentencie, aliquos dies

post, videlicet vu junii , judices fecerunt examinari aliquos testes

de diclis et confessis per eam quando adducenda erat ad judicium ,

que in effectu continent ipsam Johannam fuisse deceptam et

delusam ab illis vocibus que promiserunt eidem liberacioncm

suam. Dicebat tamen se realiter illa vidisse que de apparicionibus

dixit et de angelis , quos ininutis quibusdam corporibus apparuisse

dicebat : excepto eo quod dixerat de corona delala Régi suo per

angelum, asserens semet fuisse angelum delalôrem, et corona-

cionem in promissionc corone attulisse. Ex quo videtur satîs

congrue interpretata sermonem suum primum. An tamen essel

boni spiritus vel mal! , dicebat se referre ad judicium ecclesiasli-

corura. Fertur cciam eam dévote confessam et magna contricionc

dominici corporis sacramentuin assumpsisse.

Nous nous en tiendrons à ces notions sur le Summarium

auquel nous n'avons pu donner place dans notre édition.

III. Domini Pauli Pontani advocati consistorialis quasdam allcgationes in

processum Puellœ.

C'est un avis que l'auteur donna à première vue, pro

ftrinia summaria visione , d'après lus pièces dont il eut

rommuniration en 1452, année où il vint en France
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comme secrétaire de la légation du cardinal d'Eslou-